ถ้ารับตามวิธีนี้ เห็นว่าที่จะแก้ข้อยุ่งยากนี้ ได้กค็ือ ก าหนดวิธีให้อนุญาตตกอยู่ใน
อ านาจของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังที่จะให้น าหลักฐานอย่างใดมาแสดง เพื่อรักษาความ
สงบเรียบร้อยและความผาสุกของประชาชนอนุญาตนั้นอาจออกให้โดยดีส าหรับส่งออกไปเพื่อ

๔ จากรายงานงบประมาณแห่งราชอาณาจักรไทยประจ าปี พ.ศ. ๒๔๘๑ (๑๙๓๘ - ๑๙๓๙)

ของที่ปรึกษากระทรวงการคลัง

การค้า เมื่อสืบได้ว่าวิธีปฏิบัติการของชาวจีนไม่เป็นเหตุแห่งการน าเงินออก การที่จะแยกไม่ใช่
ของง่าย ยากที่จะวินิจฉัยให้เดด็ขาด แต่ไม่ต้องประหลาดใจว่า จนบัดนี้บรรดาที่ปรึกษาการคลัง
ในประเทศนี้ ค่อนข้างจะรับว่า ปัญหานี้ น่าจะแก้ไม่ตก

จุดแห่งนโยบายในการร่างกฎหมาย